
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2918

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

2096 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del INTA
M.P. Objeto:  Soporte técnico y revisión de la estación terrena trn1.
Expediente:  582020094200.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General del INTA M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2822003F.
1.3) Dirección: Carretera de Ajalvir, Km 4.
1.4) Localidad: Torrejón de Ardoz, Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28850.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915201680.
1.10) Fax: 915201787.
1.11) Correo electrónico: licitaciones@inta.es
1.12) Dirección principal: http://www.inta.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ovftscq8YCw%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 71356000 (Servicios técnicos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Soporte técnico y revisión de la estación terrena
trn1.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:

7.1) Tipo: Negociado sin publicidad.

7.2) Justificación:

7.2.1) Proveedor único por razones técnicas.

7.3)  Explicación:  Deberá realizarse por la empresa española NTI -  Nuevas
Tecnologías Inalámbricas, S.L. asignada por el fabricante de la antena como
único distribuidor  oficial  capaz de llevar  a cabo este servicio.VIASAT es
empresa fabricante la antena.Durante el período de mayo de 2020 a mayo de
2022 Nuevas Tecnologías Inalámbricas S.L. (NTI) ubicado en Madrid España
será  el  único  aprobado  y  autorizado  de  Viasat  empresa  para  brindar
productos y  servicios a los sistemas de antenas provistos al  Cliente del
Instituto  Nacional  de Técnica Aeroespacial  (INTA).

9. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de noviembre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Miércoles 20 de enero de 2021 Sec. V-A.  Pág. 2919

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
20

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Nuevas Tecnologías Inalámbricas, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B86432754.
12.3) Dirección: Camino de Hormigueras, 142.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28031.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 141.775,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 141.775,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 141.775,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-521594.
Envío de Anuncio de Transparencia Previa Voluntaria al DOUE (15 de enero de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2021.

Torrejón de Ardoz, Madrid, 15 de enero de 2021.- Director General del INTA,
José María Salom Piqueres.

ID: A210002015-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-19T14:49:37+0100




